No creo necesario dar una traducción del documento por ser tan claro para personas de mediana cultura histórica y estar tan manifiestas y precisadas las amplísimas facultades que se dan al beneficiario que no son necesarias más explicaciones y aclaraciones.

Mientras no aparezcan otros documentos que proyecten más luz sobre el caso de Pedro Desbach de Rocabrúna, capitán general de la Montaña y a la vez hermano del abad de San Juan de las Abadesas, P. Juan Desbach, tan adicto también a la causa realista de D. Juan II, el olvido y desestima en que vino a parar su nombre después de terminada la guerra, tanto por parte de D. Juan II como de su hijo Fernando el Católico, resultan poco menos que enigmáticos.

Terminado ya el presente trabajo hemos creído conveniente consultar algunos estudios del docto historiador gerundense D. Santiago Sobrequés, que en diferentes ocasiones se ha ocupado de Pedro Desbach de Rocabrúna y de su actuación en la guerra civil de Juan II, por ver si en algún lugar hacía referencia al nombramiento de capitán general dado por este rey, y solamente en el estudio: *La alta nobleza del Norte en la guerra civil catalana de 1462-72*, comunicación al Congreso de la Corona de Aragón, celebrado en Zaragoza en el año 1952, próxima a publicarse, hacia el final del estudio, dice lo siguiente: «En agosto de 1471 redujo nuevamente (Pedro Desbach de Rocabrúna) Bañolas a la obediencia de Juan II ... y al siguiente año ganaba Camprodón ostentando ya en la capitulación de la plaza el cargo de capitán general del rey».

Más adelante, continúa Sobrequés: «En 1477 el propio D. Fernando tuvo que dirigir desde Madrid una repulsa a este otro «rey de la tierra» (título que por ironía daba la diplomacia francesa a Pedro Desbach de Rocabrúna) por su proceder discolo e indómito».

Esto nos explica también, en gran parte, el olvido y desestima en que vino a parar después Desbach por parte de las altas jerarquías.

Agradecemos al Sr. Sobrequés su atención en prestarnos sus cuartillas todavía inéditas.

*Copia del nombramiento de Capitán General de la Montaña
a favor de Pedro Desbach de Rocabruna*

Hoc est translatum fideliter sumptum in villa de Santa Pace die vigesima mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo a quadam patenti papiri littera Illustrissimi Domini Regis Joannis memorie immortalis regio sigillo ut prima facie apparebat in dorso sigillata tenoris sequentis:

Nos Johannes Dei gratia rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac comes Rossillionis et Ceretanie, de rei militaris peritia vestri magnifici et dilecti nostri Petri Des Bach de Rocabruna plenam fiduciam habentes presentium tenore vos eundem Petrum Des Bach capitaneum generalem nostrum in villis, terris et castris montanearum facimus, constituimus, creamus et ordinamus ita quod vos idem Petrus Des Bach sitis in dictis montaneis capitaneus generalis noster exerceatisque et exercere possitis in eisdem omnem jurisdictionem civilem et criminalem et merum et mixtum imperium et aliam quamcumque, villasque terras et castra earundem montanearum defendere tueri et custodire, rebelles et inobedientes nostros comprimere et damnificare, villas et terras quascumque et personas nobis inobedientes et rebelles ad nostram obedientiam reducere, privilegia et libertates quascumque eidem confirmare bona eorum eis restituere, donationes quascumque per nos seu officiales nostros aut alias personas a nobis potestatem habentes de eorum bonis quibusvis personis factas revocare et annullare guidatica quaecumque concedere, remissiones criminum quarumcumque etiam lesse mayestatis, in primo capite per universitates, corpora, collegia et personas singulares quae medio vestro ad nostram sese reducent obedientiam concedere et firmare et alia facere quae pro reductione antedicta necessaria fuerint et opportuna. Nos enim remissiones, restitutiones et alia per vos presentium virtute concedenda et firmanda grata et accepta habere promittimus universis enim et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet firmiter in mandatis damus ut vos dictum Petrum Des Bach pro capitaneo generali nostro in dictis montaneis habeant teneant et reputent vestrique ordinationibus pareant et obtemperent, nec secus agant quanto gratia nostra eis cara est penas duorum mille florenorum aurei cupiunt evitare.

In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro communi sigillo in dorso munitam. Datum in civitate Cesaraugusti die vigesimo mensis februa-

rii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo. — Rex Johannes.

Ego Petrus Scuter notarius publicus substitutus autoritate regia ab herede Jacobi de Campolongo, quondam publico civitatis, bayuliae et Vicarie Gerunde suarumque pertinentium notario huic translato pro teste me subscribo.

Ego Narcisus Cotxa notarius publicus autoritate regia substitutus ab herede Jacobi de Campolongo quondem publico civitatis bayulie et Vicarie Gerunde suarumque pertinentium notario huic translato pro teste me subscribo.

Sigñum mei Francisci Olms oriundi paroquie Santi Martini de Calmo, Vicensis diocesis in presentiarum vero habitatoris ville Balnorearum autoritate regia notarius publicus per universam terram et dominationes Illustrissimi Domini aragonum regisque huyusmodi translatum una cum prenominitis duobus notariis cum predicto suo originali fideliter correptum et comprobatum scripsi et clausi.